
 1 

「JBGA ルール・マナー研修会」のお知らせ 

 

武蔵野公会堂 3 階 第 4 会議室 
（ＪＲ吉祥寺駅公園口より徒歩３分） 

 

1 月 29 日（土） 13:30～ 16:30 
（13:00 開場、13:30 開始） 

       

第一部：ゴルフ実践アドバイスやガイドの仕方について 

      第二部：質疑応答コーナー 
 

ＪＢＧＡ会員の皆様、 

 
拝啓 寒冷の候、ますますご精励のこととお喜び申し上げます。 

さて、毎回大好評をいただいているルールマナー研修会は、コロナ禍の下、久しく開催

を控えておりましたが、この度、1 月末に開催させて頂く運びとなりました。 

青井利雄プロを講師に招き、ゴルフ実践アドバイスやガイドの仕方について講義をして

頂いたり質疑応答コーナーも設けたいと存じます。 

また、会員の皆様から特にご要望があれば、それを題材として講義をしていただく場合

もございます。 

是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

2021 年 12 月 吉日 

ＪＢＧＡ事務局 

 

開催要項 

 

【日 時】 2022 年 1 月 29 日（土） 13:30 から 16:30 まで 

【場 所】 武蔵野公会堂３階 第４会議室 ※吉祥寺駅公園口から徒歩約 3 分 

〒180-0003 東京都武蔵野市吉祥寺南町１ー６ー２２  

TEL 0422-46-5121 

【参加資格】JBGA 会員 

【参加費】 無料 

【講 師】 青井利雄先生 

【定 員】 40 名 (先着順) 

※ 受付の際に、コロナ感染対策の一環として、検温、手消毒に加えて、抗原検査も行

いますので、30 分前までの飲食はお控えくださるよう、お願い申し上げます。 

 

【申込締切日】１月 21 日(金) (期日前でも、定員になり次第、締め切らせていただきます。) 

ＦＡＸ：０３-３３３３-３４０２ 

 

（申込用紙は裏面です） 



 2 

 

JBGA ルール・マナー研修会 申込用紙 
 

日時: 2022 年 1 月 29 日（土） 

会場: 武蔵野公会堂 3 階 第 4 会議室  
 

申込 FAX: 03-3333-3402 
【申込締切日】2022 年 1 月 21 日（金） 

  

● 氏名             ● 連絡先ＴＥＬ 

 

  

● ブラインドゴルファーで同行介添者がいる場合、その方の氏名 

 

 

 

● 講義内容の参考にさせていただきますので、講議に関する希望や 

質問などがございましたら是非ともご記入下さい。 

 

 

 

 

 

 

■お申込み、お問い合わせ先: 

NPO 法人 日本ブラインドゴルフ振興協会（JBGA） 
〒167-0053 東京都杉並区西荻南 2-17-8 ミスズビル 3F 
TEL: 03-3333-5481 FAX: 03-3333-3402 
Email: info@jbga.org 

 


